
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 65809/12-7-2022 
απόφασης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων «Εξειδίκευση των κριτηρίων για 
την επιλεξιμότητα των παρόχων επιδοτούμενης 
συνεχιζόμενης επαγγελματικής κατάρτισης, κα-
θορισμός του τρόπου πλήρωσής τους και κατάρ-
τιση και υλοποίηση του πλαισίου αξιολόγησης 
των επιλέξιμων παρόχων» (Β’ 3703).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, ά εξαμήνου 
2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3911 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 65809/12-7-2022 

απόφασης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνι-

κών Υποθέσεων «Εξειδίκευση των κριτηρίων για 

την επιλεξιμότητα των παρόχων επιδοτούμενης 

συνεχιζόμενης επαγγελματικής κατάρτισης, κα-

θορισμός του τρόπου πλήρωσής τους και κατάρ-

τιση και υλοποίηση του πλαισίου αξιολόγησης 

των επιλέξιμων παρόχων» (Β’ 3703). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’  75) και ιδίως τα άρθρα 36, 37, 38 
και την παρ. 10 άρθρου 79.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133).

3. Τον ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 

ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον 
έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’  254).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  98)  
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’  133).

5. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’  168).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123).

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  2).

9. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’  17).

10. Το π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του «Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού» (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’  25).

11. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/2021 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’  5159).

12. Την υπό στοιχεία 65809/12-7-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Εξει-
δίκευση των κριτηρίων για την επιλεξιμότητα των πα-
ρόχων επιδοτούμενης συνεχιζόμενης επαγγελματικής 
κατάρτισης, καθορισμός του τρόπου πλήρωσής τους και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 186

2223



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2224 Τεύχος B’ 186/19.01.2023

κατάρτιση και υλοποίηση του πλαισίου αξιολόγησης των 
επιλέξιμων παρόχων» (Β’  3703).

13. Την υπ’ αρ. 25/03/10-1-2023 απόφαση του Δ.Σ. της 
Δ.ΥΠ.Α..

14. Την υπ’ αρ. 3489/13-1-2023 εισήγηση του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

15. Το γεγονός ότι από την υλοποίηση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού και του προϋπολογισμού της Δ.ΥΠ.Α., απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 65809/12-7-2022 
απόφασης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Εξειδίκευση των κριτηρίων για την επιλε-
ξιμότητα των παρόχων επιδοτούμενης συνεχιζόμενης 
επαγγελματικής κατάρτισης, καθορισμός του τρόπου 
πλήρωσής τους και κατάρτιση και υλοποίηση του πλαι-
σίου αξιολόγησης των επιλέξιμων παρόχων» (Β’  3703), 
ως εξής:

Α. Η περ. 1 της υποπαρ. II της παρ. Β του άρθρου 1 
αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Για τα Κέντρα Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του 
άρθρου 61 του ν. 4763/2020, προβλέπονται τρεις (3) 
βαθμίδες κατάταξης των παρόχων, κατά τα οριζόμενα 
στην περ. 2 της παρούσας υποπαραγράφου. Ο μέγιστος 
αριθμός των καταρτιζόμενων που μπορεί να εντάξει στο 
εκάστοτε πρόγραμμα συνεχιζόμενης επαγγελματικής 
κατάρτισης ο κάθε πάροχος, ανάλογα με τη βαθμίδα 
στην οποία εντάσσεται, καθορίζεται στη σχετική δημό-
σια πρόσκληση.».

Β. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 65809/
12-7-2022 (Β’  3703) απόφαση του Υπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 16050 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, της 

Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, ά εξαμήνου 

2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθ-

μιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπ. Αυτοδιοίκησης 
(Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ”) κ.λπ.» (Α΄ 133)

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 (Β’  4788  - 
ΑΔΑ:ΨΗ8ΜΟΡ10-60Ε) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
περί έγκρισης της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης που αφορά στην ολική τροποποίηση - επι-
καιροποίηση του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222) όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 170949/23- 08-2021 (Β΄ 4163) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

4. Την παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 3146/2003 (Α΄ 125) 
και την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 (Β΄ 694) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, περί καθορισμού ωραρίου εργα-
σίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Τεχν. Έργων της Π.Ε. Τρικάλων.

5. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).
6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β΄ 17).

8. Το απόσπασμα πρακτικού 23/15-11-2022 Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας - Θέμα 
1ο: Εισηγητική έκθεση επί του Σχεδίου Προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, μετά την έκδοση της Γνώμη του Παρατηρητηρίου 
Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. (ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ-
6ΤΧ).

9. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511:Α/Α/229 και με αριθμό πρωτοκόλλου 1558/
03-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΛΡ37ΛΡ-4Γ9).

10. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0512:Α/Α/231 και με αριθμό πρωτοκόλλου 1565/
03-01-2023 (ΑΔΑ: Ψ4ΕΔ7ΛΡ-ΙΒΓ).

11. Στις εποχικές, έκτακτες, και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που παρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, κατολισθή-
σεις, καταπτώσεις, καθιζήσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, 
καθαρισμός οδοστρωμάτων και απομάκρυνση υλικών 
μετά από διακοπή της κυκλοφορίας λόγω δυσμενών και-
ρικών συνθηκών ή ατυχήματος στο Εθνικό και Επαρχιακό 
οδικό δίκτυο καθώς και στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητας 
συντήρησης της υπηρεσίας) για την αντιμετώπιση των 
οποίων η Υπηρεσία μας απασχολεί τους Υπαλλήλους και 
ειδικότερα το τεχνικό και το διοικητικό προσωπικό, πέραν 
του κανονικού ωραρίου σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη που ανέρχεται στο ποσό των 47.500,00 ευρώ, η 
οποία έχει εγγραφεί, για τον σκοπό αυτόν, στον προϋ-
πολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων έτους 
2022 και ειδικότερα στον ειδ. Φορέα 073 και στους ΚΑΕ 
0511 και 0512, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2225Τεύχος B’ 186/19.01.2023

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, κατά το Α’ εξάμη-
νο του έτους 2023 και συγκεκριμένα από 1-1-2023 έως 
30-06-2023 ως κατωτέρω:

Υπηρεσία: Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, της Περιφερει-
ακής Ενότητας Τρικάλων

Σύνολο υπηρετούντων υπαλλήλων: 48
Προτεινόμενοι υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία: 48
Ώρες απασχόλησης Α’ EΞAMHNOY: 8.200
Συνολική δαπάνη Α’ EΞAMHNOY: 47.500,00 ευρώ
Η ονομαστική και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματι-

νή υπερωριακή απασχόληση - νυκτερινή, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών) θα καθοριστούν κατά τη Συγκρό-
τηση του Συνεργείου Υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
πέραν του κανονικού ωραρίου, που θα γίνει με απόφαση 
και δεν θα ξεπερνούν, οι μεν καθημερινές απογευματινές 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, οι δε νυκτε-
ρινές, Κυριακών-εξαιρέσιμων τις ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2226 Τεύχος B’ 186/19.01.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02001861901230004*


		2023-01-19T16:29:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




